Администрация Гжатского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ

схода граждан

30.01.2014 г.

д. Бергуль
Присутствовало: 15 человек

Повестка дня:

1. О пожарной безопасности на территории поселения.
2. Об уличном освещении
3. О плате за ЖКУ
4. О заготовке дров

5. Разное

1. Зебин К.А. – глава Гжатского сельсовета

 В зимнее время также возникают пожары.
В большинстве случаев объектами пожаров являются жилые дома, надворные постройки, бани. Основные причины пожаров:

 –  нарушение правил устройства и эксплуатации печей;

 – неосторожность  при курении;

 – неосторожное обращение с огнём;

 – нарушение правил устройства и эксплуатации электрооборудования.

Уважаемые жители, будьте внимательны при эксплуатации печного отопления и бытовых электроприборов, следите за их исправным состоянием.  Соблюдайте на работе, в быту правила противопожарного режима.

Будьте осторожны при обращении с огнём, в том числе и при курении, не подвергайте смертельному риску себя, своих близких!
В случае возникновения пожара звоните по телефону 9-01, 35-131.
 2. Агафонова Н.В. – жительница д. Бергуль

Можно ли изменить режим работы уличного освещения.

 Зебин К.А. – глава Гжатского сельсовета

Предлагаю переставить режим до 9.00ч. утра; с 19.00ч. до 22.00 ч.
3. Сычева О.В. – специалист по социальной работе

С 01 января 2014 года изменился порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, имеющим льготные категории.

Вместо денежной выплаты, предоставляемой до срока оплаты жилищно-коммунальных услуг, льготники  будут получать компенсацию фактических расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг. Учитывая, что компенсация рассчитывается по факту оплаты, её первая выплата будет произведена в феврале 2014 года с учетом сведений об оплате жилищно-коммунальных услуг за январь этого года. Всем льготникам, получавшим ранее денежную выплату, компенсация будет назначена автоматически, без необходимости личного обращения.
4. Зебин К.А. – глава Гжатского сельсовета

Довожу до сведения жителей д. Бергуль, что согласно письма №8 от 17.01.2014г. ОАО «Куйбышевский лесхоз» в 2014 году будет оказывать услуги по заготовке дров.

Дрова-швырок доставка из собственных лесосек ОАО «Куйбышевский лесхоз» будут отпускаться по цене 1200 рублей за 1 м³., валка древесины у пня по цене 360 рублей за 1 м³.

Для оказания услуги по валке древесины у пня необходимы следующие документы от граждан, желающих воспользоваться данной услугой:

- заявление о заключении договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд;

- доверенность на заключение договора купли-продажи лесных насаждений;

- справка о занимаемой площади.

Образцы необходимых документов можно получить в ОАО «Куйбышевский лесхоз» по адресу: с. Нагорное, ул. Лесхозная, д. 1, т. 21-946.

Прошу жителей незамедлительно определиться с объемами заготовки древесины у пня, оформить документы с ОАО «Куйбышевский лесхоз», с целью определения объектов заготовки у пня для каждого н.п.

При отсутствии заявки и документов с ОАО «Куйбышевский лесхоз», деляны для каждого н.п. отведены не будут, приобрести можно будет дрова-швырок лишь по цене 1200 рублей.
5. Зебин К.А. – глава Гжатского сельсовета
Просьба погасить задолженность по воде за 2013 год. Иначе будут приниматься определенные меры воздействия.
6. Мишкинова Л.В.- специалист администрации

С 01.01.2014 г. изменились правила регистрации граждан по месту жительства. Согласно изменениям, регистрацию проводит ОУФМС России по Новосибирской области в Куйбышевском районе.

7. Борисова Т.М. – специалист администрации

Чтобы оформить право собственности на квартиру или земельный участок, необходимо обратиться в администрацию Гжатского сельсовета для подготовки первичных документов.

8.  Зебин К.А. – глава Гжатского сельсовета
Администрация Гжатского сельсовета  заключила договор с физическим лицо о предоставлении техники для очистки внутрипоселенческих дорог от снега, а также дорогу до мусоросвалки.
        РЕШИЛИ:

1. Переставить режим уличного освещения до 9.00ч. утра; с 19.00ч. до 22.00 ч.
2. Информацию о заготовке дров принять к сведению.
Председатель                                                                   К.А. Зебин

Секретарь                                                                         Болковая А.А